
01 - Actividades Centrales 0.00 84,657.48 84,657.48 84,657.48 38,345.53 0.00 0.00961,600.00 78,607.00 882,993.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 84,657.48 84,657.48 84,657.48 38,345.53 0.00 0.00961,600.00 78,607.00 882,993.00

000 - Sin Proyecto 0.00 84,657.48 84,657.48 84,657.48 38,345.53 0.00 0.00961,600.00 78,607.00 882,993.00

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 19,500.00 0.00 0.00450,000.00 72,607.00 377,393.00

000 - Sin Obra 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 19,500.00 0.00 0.00450,000.00 72,607.00 377,393.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

450,000.00 6,000.00 444,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 19,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 225,000.00 6,000.00 219,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 66,607.00 66,607.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 66,607.00 66,607.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Secretaria 
Municipal

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 15,002.02 0.00 0.00179,600.00 4,000.00 175,600.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 15,002.02 0.00 0.00179,600.00 4,000.00 175,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,600.00 2,000.00 175,600.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 2.02 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 2.02 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,600.00 2,000.00 7,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - Auditor Municipal 0.00 23,157.48 23,157.48 23,157.48 3,843.51 0.00 0.00212,000.00 2,000.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 23,157.48 23,157.48 23,157.48 3,843.51 0.00 0.00212,000.00 2,000.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 23,157.48 23,157.48 23,157.48 3,843.51 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.99 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 11,157.48 11,157.48 11,157.48 0.00 3,842.52 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Vice Alcalde 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Administracion Financiera 0.00 367,559.75 367,559.75 367,559.75 295,313.54 0.00 0.001,151,207.34 78,607.00 1,229,814.34

00 - Sin Sub Programa 0.00 367,559.75 367,559.75 367,559.75 295,313.54 0.00 0.001,151,207.34 78,607.00 1,229,814.34

000 - Sin Proyecto 0.00 367,559.75 367,559.75 367,559.75 295,313.54 0.00 0.001,151,207.34 78,607.00 1,229,814.34

001 - Tesoreria Municipal 0.00 326,869.56 326,869.56 326,869.56 272,075.46 0.00 0.00855,993.18 78,607.00 934,600.18

000 - Sin Obra 0.00 326,869.56 326,869.56 326,869.56 272,075.46 0.00 0.00855,993.18 78,607.00 934,600.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

202,600.00 8,951.40 193,648.60 0.00 52,881.94 52,881.94 52,881.94 60,501.82 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 1.82 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,600.00 1,833.34 4,766.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 60,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 7,118.06 7,118.06 0.00 22,881.94 22,881.94 22,881.94 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

534,500.00 15,316.12 549,816.12 0.00 187,299.62 187,299.62 187,299.62 174,507.77 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 14,155.68 14,155.68 14,155.68 0.00 0.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 9,540.94 9,540.94 9,540.94 0.00 5,001.28 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 8,625.00 8,625.00 8,625.00 0.00 2,017.98 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,813.78 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225.29 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 29,626.00 29,626.00 29,626.00 0.00 4,948.48 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

13,200.00 0.00 13,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,434.40 0.00 0.00
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25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,128.56 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 75.00 75.00 75.00 0.00 365.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 55,200.00 0.00 55,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,200.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 16,650.00 16,650.00 16,650.00 0.00 4,350.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

200,000.00 9,316.12 209,316.12 0.00 87,550.00 87,550.00 87,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

2,600.00 6,000.00 8,600.00 0.00 6,077.00 6,077.00 6,077.00 0.00 2,523.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

118,893.18 72,242.28 191,135.46 0.00 86,688.00 86,688.00 86,688.00 22,065.87 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

2,500.00 72,242.28 74,742.28 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 0.00 2,242.28 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

2,230.03 0.00 2,230.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 2,663.15 0.00 2,663.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,663.15 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 15,923.44 15,923.44 15,923.44 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 764.56 764.56 764.56 0.00 7,235.44 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,925.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad 0.00 21,965.03 21,965.03 21,965.03 5,603.36 0.00 0.00162,600.00 0.00 162,600.00

000 - Sin Obra 0.00 21,965.03 21,965.03 21,965.03 5,603.36 0.00 0.00162,600.00 0.00 162,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

160,600.00 0.00 160,600.00 0.00 21,965.03 21,965.03 21,965.03 3,603.36 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 10,965.03 10,965.03 10,965.03 0.00 1,403.36 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,600.00 0.00 6,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Administracion 
Tributaria

0.00 18,725.16 18,725.16 18,725.16 17,634.72 0.00 0.00132,614.16 0.00 132,614.16

000 -  Sin Obra 0.00 18,725.16 18,725.16 18,725.16 17,634.72 0.00 0.00132,614.16 0.00 132,614.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,614.16 0.00 132,614.16 0.00 18,725.16 18,725.16 18,725.16 219.72 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 9,252.72 9,252.72 9,252.72 0.00 219.72 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,415.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,415.00 0.00 0.00

04 - Unidad de Apoyo Municipal 0.00 230,284.68 230,284.68 230,284.68 103,065.70 0.00 0.001,822,897.48 0.00 1,822,897.48

00 - Sin Sub Programa 0.00 230,284.68 230,284.68 230,284.68 103,065.70 0.00 0.001,822,897.48 0.00 1,822,897.48

000 - Sin Proyecto 0.00 230,284.68 230,284.68 230,284.68 103,065.70 0.00 0.001,822,897.48 0.00 1,822,897.48

001 - Departamento de 
Catastro Municipal

0.00 53,982.33 53,982.33 53,982.33 22,589.78 0.00 0.00397,842.48 0.00 397,842.48

000 - Sin Obra 0.00 53,982.33 53,982.33 53,982.33 22,589.78 0.00 0.00397,842.48 0.00 397,842.48

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

397,842.48 0.00 397,842.48 0.00 53,982.33 53,982.33 53,982.33 7,589.78 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 341,007.84 0.00 341,007.84 0.00 28,406.74 28,406.74 28,406.74 0.00 1,906.32 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 28,417.32 0.00 28,417.32 0.00 25,575.59 25,575.59 25,575.59 0.00 2,841.73 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,417.32 0.00 28,417.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,841.73 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina de la Mujer 0.00 18,944.07 18,944.07 18,944.07 1.59 0.00 0.00132,614.16 0.00 132,614.16

000 - Sin Obra 0.00 18,944.07 18,944.07 18,944.07 1.59 0.00 0.00132,614.16 0.00 132,614.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,614.16 0.00 132,614.16 0.00 18,944.07 18,944.07 18,944.07 1.59 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 9,471.63 9,471.63 9,471.63 0.00 1.59 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Unidad Tecnica 
Municipal

0.00 18,944.88 18,944.88 18,944.88 15,000.78 0.00 0.00127,877.94 0.00 127,877.94

000 -  Sin Obra 0.00 18,944.88 18,944.88 18,944.88 15,000.78 0.00 0.00127,877.94 0.00 127,877.94

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

127,877.94 0.00 127,877.94 0.00 18,944.88 18,944.88 18,944.88 0.78 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 0.78 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 4,736.22 0.00 4,736.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - Dirección Municipal 
de Justicia

0.00 15,918.96 15,918.96 15,918.96 3,045.34 0.00 0.00127,877.94 0.00 127,877.94

000 - Sin Obra 0.00 15,918.96 15,918.96 15,918.96 3,045.34 0.00 0.00127,877.94 0.00 127,877.94

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

127,877.94 0.00 127,877.94 0.00 15,918.96 15,918.96 15,918.96 3,045.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 56,834.64 0.00 56,834.64 0.00 2,120.82 2,120.82 2,120.82 0.00 19.42 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 56,834.64 0.00 56,834.64 0.00 7,351.62 7,351.62 7,351.62 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 4,736.22 0.00 4,736.22 0.00 3,223.26 3,223.26 3,223.26 0.00 1,512.96 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 4,736.22 0.00 4,736.22 0.00 3,223.26 3,223.26 3,223.26 0.00 1,512.96 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 2,368.11 0.00 2,368.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 2,368.11 0.00 2,368.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Unidad Municipal 
Ambiental (UMA)

0.00 15,682.15 15,682.15 15,682.15 3,270.47 0.00 0.00132,614.16 0.00 132,614.16

000 - Sin Obra 0.00 15,682.15 15,682.15 15,682.15 3,270.47 0.00 0.00132,614.16 0.00 132,614.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,614.16 0.00 132,614.16 0.00 15,682.15 15,682.15 15,682.15 3,270.47 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 7.74 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 6,209.71 6,209.71 6,209.71 0.00 3,262.73 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Jefe de Desarrollo 
Economico Local.

0.00 18,931.05 18,931.05 18,931.05 118.07 0.00 0.00132,614.16 0.00 132,614.16

000 - Sin Obra 0.00 18,931.05 18,931.05 18,931.05 118.07 0.00 0.00132,614.16 0.00 132,614.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,614.16 0.00 132,614.16 0.00 18,931.05 18,931.05 18,931.05 118.07 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 9,458.61 9,458.61 9,458.61 0.00 118.07 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Oficina de 
Informacion Publica 
(O.I.P)

0.00 16,129.46 16,129.46 16,129.46 2,838.87 0.00 0.00135,614.16 0.00 135,614.16

000 - Sin Obra 0.00 16,129.46 16,129.46 16,129.46 2,838.87 0.00 0.00135,614.16 0.00 135,614.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,614.16 0.00 132,614.16 0.00 16,129.46 16,129.46 16,129.46 2,838.87 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 23.45 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 6,657.02 6,657.02 6,657.02 0.00 2,815.42 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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008 - Jefe de Servicios 
Publicos

0.00 18,912.33 18,912.33 18,912.33 611.49 0.00 0.00132,614.16 0.00 132,614.16

000 - Sin Obra 0.00 18,912.33 18,912.33 18,912.33 611.49 0.00 0.00132,614.16 0.00 132,614.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,614.16 0.00 132,614.16 0.00 18,912.33 18,912.33 18,912.33 611.49 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 9,439.89 9,439.89 9,439.89 0.00 611.49 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Aseadora Municipal 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.66 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.66 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.66 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Encargado de 
Bodega Municipal

0.00 18,846.41 18,846.41 18,846.41 581.69 0.00 0.00132,614.16 0.00 132,614.16

000 - Sin Obra 0.00 18,846.41 18,846.41 18,846.41 581.69 0.00 0.00132,614.16 0.00 132,614.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,614.16 0.00 132,614.16 0.00 18,846.41 18,846.41 18,846.41 581.69 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 9,373.97 9,373.97 9,373.97 0.00 581.69 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Jefe de Recursos 
Humanos

0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00132,614.16 0.00 132,614.16

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00132,614.16 0.00 132,614.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,614.16 0.00 132,614.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

012 - Motorista Municipal 0.00 17,993.04 17,993.04 17,993.04 6.96 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,993.04 17,993.04 17,993.04 6.96 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 17,993.04 17,993.04 17,993.04 6.96 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 8,993.04 8,993.04 8,993.04 0.00 6.96 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - Asistente de 
Secretaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DARWIN.ENAMORADO

08:42 a.m.
Pagina: 6 de 29
Hora  :
Emisión:  11/01/2023

CEGUACA, SANTA BARBARA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/12/2022 al 31/12/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/12/2022 31/12/2022al2022al

Del: 1/12/2022 Al: 31/12/2022

11/01/2023 08:42:54 a.m. 6



000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - Vida Mejor 0.00 1,185,580.97 1,185,580.97 1,185,580.97 3,589,272.34 0.00 0.005,013,280.82 0.00 5,013,280.82

01 - Atencion a la Niñez y 
Juventud

0.00 474,986.00 474,986.00 474,986.00 340,471.28 0.00 0.00716,182.97 0.00 716,182.97

000 - Sin Proyecto 0.00 474,986.00 474,986.00 474,986.00 340,471.28 0.00 0.00716,182.97 0.00 716,182.97

001 - Atencion a la Niñez 
y Juventud del 
Municipio

0.00 474,986.00 474,986.00 474,986.00 340,471.28 0.00 0.00716,182.97 0.00 716,182.97

000 - Sin Obra 0.00 474,986.00 474,986.00 474,986.00 340,471.28 0.00 0.00716,182.97 0.00 716,182.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

716,182.97 0.00 716,182.97 0.00 474,986.00 474,986.00 474,986.00 340,471.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

716,182.97 0.00 716,182.97 0.00 474,986.00 474,986.00 474,986.00 0.00 340,471.28 0.00 0.00

02 - Educacion 0.00 1,031.86 1,031.86 1,031.86 832.29 0.00 0.001,790,457.44 70,000.00 1,720,457.44

000 - Sin Proyecto 0.00 1,031.86 1,031.86 1,031.86 832.29 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Apoyo a 
Instituciones Sin 
Fines del Lucro

0.00 1,031.86 1,031.86 1,031.86 832.29 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,031.86 1,031.86 1,031.86 832.29 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 1,031.86 1,031.86 1,031.86 832.29 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 1,031.86 1,031.86 1,031.86 0.00 832.29 0.00 0.00

002 - Becas 
Universitarias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Becas Sociales a 
Alumnos (as) del 
Nivel  Primario

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Becas de 
Transporte a 
Estudiantes que 
Viajan a Diferentes 
Instituciones 
Educativas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Cancha Multi Uso en la 
Escuela Felix Paz en la 
Comunidad de Santa Ana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00940,457.44 0.00 940,457.44

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00940,457.44 0.00 940,457.44

001 - Construccion De 
Cancha Multi Uso 
En La Escuela 
Felix Paz En La 
Comunidad De 
Santa Ana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00940,457.44 0.00 940,457.44

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

940,457.44 0.00 940,457.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

940,457.44 0.00 940,457.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Acondicionamiento de 
Cocina-Bodega y 
Comedor en el CEB 
Francisco Morazan del 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - 
Acondicionamient
o de Cocina-
Bodega y 
Comedor en el 
CEB Francisco 
Morazan del 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del  
salón de la Escuela Félix  
Paz de la Comunidad de  
Santa Ana, Ceguaca.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

001 - Mejoramiento del  
salón de la Escuela 
Félix  Paz de la 
Comunidad de  Santa 
Ana, Ceguaca.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Salud 0.00 676,792.96 676,792.96 676,792.96 2,535,497.07 0.00 0.001,790,457.44 70,000.00 1,860,457.44

000 - Sin Proyecto 0.00 91,483.57 91,483.57 91,483.57 4,511.43 0.00 0.00360,664.04 50,000.00 410,664.04

001 - Abatizacion y 
Fumigacion en Todo 
El Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Ayuda Social a 
Personas

0.00 47,383.57 47,383.57 47,383.57 3,611.43 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 47,383.57 47,383.57 47,383.57 3,611.43 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 47,383.57 47,383.57 47,383.57 3,611.43 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DARWIN.ENAMORADO

08:42 a.m.
Pagina: 9 de 29
Hora  :
Emisión:  11/01/2023

CEGUACA, SANTA BARBARA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/12/2022 al 31/12/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/12/2022 31/12/2022al2022al

Del: 1/12/2022 Al: 31/12/2022

11/01/2023 08:42:56 a.m. 9



54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 47,383.57 47,383.57 47,383.57 0.00 3,611.43 0.00 0.00

003 - Apoyo a 
Instituciones sin 
Fines de Lucro

0.00 44,100.00 44,100.00 44,100.00 900.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 44,100.00 44,100.00 44,100.00 900.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 44,100.00 44,100.00 44,100.00 900.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 44,100.00 44,100.00 44,100.00 0.00 900.00 0.00 0.00

004 - Programas y 
proyectos para 
prevencion COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,664.04 0.00 250,664.04

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,664.04 0.00 250,664.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,664.04 0.00 250,664.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,664.04 0.00 250,664.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Brigadas medicas a 
nivel Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Recoleccion de 
Desechos Solidos en la 
Comunidad de San Juan, 
El Portillo y Casco 
Urbano

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Recoleccion de 
Desechos Solidos en 
la Comunidad de San 
Juan, El Portillo y 
Casco Urbano

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00
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22220 11-001-01 20 6 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Mejoramiento del 
Sistema de Agua Potable 
en el Casco Urbano

0.00 32,653.84 32,653.84 32,653.84 24,346.35 0.00 0.00250,000.00 20,000.00 270,000.00

001 - Mantenimiento y 
Mejoramiento del 
Sistema de Agua 
Potable en el Casco 
Urbano

0.00 32,653.84 32,653.84 32,653.84 24,346.35 0.00 0.00250,000.00 20,000.00 270,000.00

000 - Sin Obra 0.00 32,653.84 32,653.84 32,653.84 24,346.35 0.00 0.00250,000.00 20,000.00 270,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 20,000.00 270,000.00 0.00 32,653.84 32,653.84 32,653.84 24,346.35 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 20,000.00 270,000.00 0.00 32,653.84 32,653.84 32,653.84 0.00 24,346.35 0.00 0.00

003 - Comedor del Adulto 
Mayor "El Buen Pastor" 
del Municipio de Ceguaca

0.00 144,460.00 144,460.00 144,460.00 63,249.96 0.00 0.00639,335.96 0.00 639,335.96

001 - Comedor del Adulto 
Mayor "El Buen 
Pastor" del Municipio 
de Ceguaca

0.00 144,460.00 144,460.00 144,460.00 63,249.96 0.00 0.00639,335.96 0.00 639,335.96

000 - Sin Obra 0.00 144,460.00 144,460.00 144,460.00 63,249.96 0.00 0.00639,335.96 0.00 639,335.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 16,200.00 16,200.00 16,200.00 16,800.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 1 Jornales 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 16,200.00 16,200.00 16,200.00 0.00 16,800.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 4,080.00 4,080.00 4,080.00 6,200.00 0.00 0.00

21300 11-001-01 20 6 Gas 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 4,080.00 4,080.00 4,080.00 0.00 6,200.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

384,335.96 0.00 384,335.96 0.00 124,180.00 124,180.00 124,180.00 40,249.96 0.00 0.00

31110 11-001-01 20 6 Productos Alimenticios 
y Bebídas

364,335.96 0.00 364,335.96 0.00 123,405.00 123,405.00 123,405.00 0.00 37,101.96 0.00 0.00

39100 11-001-01 20 6 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 775.00 775.00 775.00 0.00 3,148.00 0.00 0.00

004 - Construccon primera 
Etapa de alcantarillado 
sanitario en la 
Comunidad de San Juan

0.00 353,752.05 353,752.05 353,752.05 44,705.39 0.00 0.00420,457.44 0.00 420,457.44

000 - Sin Actividad 0.00 353,752.05 353,752.05 353,752.05 44,705.39 0.00 0.00420,457.44 0.00 420,457.44
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001 - Construccon 
primera Etapa de 
alcantarillado 
sanitario en la 
Comunidad de 
San Juan

0.00 353,752.05 353,752.05 353,752.05 44,705.39 0.00 0.00420,457.44 0.00 420,457.44

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

420,457.44 0.00 420,457.44 0.00 353,752.05 353,752.05 353,752.05 44,705.39 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

420,457.44 0.00 420,457.44 0.00 353,752.05 353,752.05 353,752.05 0.00 44,705.39 0.00 0.00

005 - Construcción de centro 
de salud del casco 
Urbano, Ceguaca Santa 
Barbara. 

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 1,960,686.16 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 1,960,686.16 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción De 
Centro De Salud 
Del Casco Urbano, 
Ceguaca Santa 
Barbara.

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 1,960,686.16 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 1,960,686.16 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 1,960,686.16 0.00 0.00

006 - Apertura y 
construcción de calle 
pavimentada hacia el 
centro de Salud en el 
Casco Urbano. 

0.00 9,443.50 9,443.50 9,443.50 437,997.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 9,443.50 9,443.50 9,443.50 437,997.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Apertura Y 
Construcción De 
Calle 
Pavimentada 
Hacia El Centro 
De Salud En El 
Casco Urbano.

0.00 9,443.50 9,443.50 9,443.50 437,997.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 9,443.50 9,443.50 9,443.50 437,997.78 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 9,443.50 9,443.50 9,443.50 0.00 437,997.78 0.00 0.00

04 - Viviendas 0.00 32,770.15 32,770.15 32,770.15 712,471.70 0.00 0.00716,182.97 0.00 716,182.97

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DARWIN.ENAMORADO

08:42 a.m.
Pagina: 12 de 29
Hora  :
Emisión:  11/01/2023

CEGUACA, SANTA BARBARA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/12/2022 al 31/12/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/12/2022 31/12/2022al2022al

Del: 1/12/2022 Al: 31/12/2022

11/01/2023 08:42:58 a.m. 12



001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de Santa Ana 
Ceguaca

0.00 5,169.92 5,169.92 5,169.92 4,429.11 0.00 0.00136,182.97 0.00 136,182.97

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de Santa 
Ana Ceguaca

0.00 5,169.92 5,169.92 5,169.92 4,429.11 0.00 0.00136,182.97 0.00 136,182.97

000 - Sin Obra 0.00 5,169.92 5,169.92 5,169.92 4,429.11 0.00 0.00136,182.97 0.00 136,182.97

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

136,182.97 0.00 136,182.97 0.00 5,169.92 5,169.92 5,169.92 4,429.11 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

136,182.97 0.00 136,182.97 0.00 5,169.92 5,169.92 5,169.92 0.00 4,429.11 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de El Eden 
Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 54,623.98 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de El 
Eden Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 54,623.98 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 54,623.98 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,623.98 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,623.98 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de San Juan 
Ceguaca

0.00 27,600.23 27,600.23 27,600.23 22,399.77 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de San 
Juan Ceguaca

0.00 27,600.23 27,600.23 27,600.23 22,399.77 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,600.23 27,600.23 27,600.23 22,399.77 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 27,600.23 27,600.23 27,600.23 22,399.77 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 27,600.23 27,600.23 27,600.23 0.00 22,399.77 0.00 0.00
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004 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de El Portillo 
Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de El 
Portillo Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Viviendas en el Casco 
Urbano de Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en el Casco 
Urbano de Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de La 
Libertad Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 153,863.97 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de La 
Libertad Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 153,863.97 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 153,863.97 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,863.97 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,863.97 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de La 
Cuchilla Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 52,115.51 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DARWIN.ENAMORADO

08:42 a.m.
Pagina: 14 de 29
Hora  :
Emisión:  11/01/2023

CEGUACA, SANTA BARBARA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/12/2022 al 31/12/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/12/2022 31/12/2022al2022al

Del: 1/12/2022 Al: 31/12/2022

11/01/2023 08:42:59 a.m. 14



001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de La 
Cuchilla Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 52,115.51 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 52,115.51 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,115.51 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,115.51 0.00 0.00

008 - Construcción de  
Viviendas en la  
Comunidad de Santa  
Ana, Ceguaca, Santa  
Babara

0.00 0.00 0.00 0.00 61,136.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 61,136.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de  
Viviendas en la  
Comunidad de 
Santa  Ana, 
Ceguaca, Santa  
Babara

0.00 0.00 0.00 0.00 61,136.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,136.47 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,136.47 0.00 0.00

009 -  Construccion de  
Viviendas en la  
Comunidad de la Cuchilla  
Ceguaca, Santa Barbara.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Construccion 
De Viviendas En 
La Comunidad De 
La Cuchilla 
Ceguaca, Santa 
Barbara.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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010 - Construccion De  
Vivienda En La  
Comunidad del  
Portillo,Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,972.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,972.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción De  
Vivienda En La  
Comunidad del  
Portillo, Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,972.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,972.03 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,972.03 0.00 0.00

011 - Construcción de  
Viviendas en la  
Comunidad del Edén 

0.00 0.00 0.00 0.00 58,441.06 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 58,441.06 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de  
Viviendas en la  
Comunidad del 
Edén 

0.00 0.00 0.00 0.00 58,441.06 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,441.06 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,441.06 0.00 0.00

012 - Construcción De  
Viviendas En La  
Comunidad De  San Juan 

0.00 0.00 0.00 0.00 14,008.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 14,008.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción De  
Viviendas En La  
Comunidad De  
San Juan 

0.00 0.00 0.00 0.00 14,008.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,008.45 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,008.45 0.00 0.00

013 - Construccion de 
Viviendas en el Casco 
Urbano de Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 40,481.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 40,481.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construccion De 
Viviendas En El 
Casco Urbano De 
Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 40,481.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,481.35 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,481.35 0.00 0.00

12 - Mujer 0.00 172,459.07 172,459.07 172,459.07 608,742.52 0.00 0.00716,182.97 0.00 716,182.97

00 - Sin Subprograma 0.00 172,459.07 172,459.07 172,459.07 608,742.52 0.00 0.00716,182.97 0.00 716,182.97

000 - Sin Proyecto 0.00 21,959.07 21,959.07 21,959.07 206,716.86 0.00 0.00716,182.97 0.00 716,182.97

001 -  Capacitaciones a 
mujeres del Municipio 
de Ceguaca,Santa 
Barbara.

0.00 0.00 0.00 0.00 5,680.00 0.00 0.00214,854.89 0.00 214,854.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,680.00 0.00 0.00214,854.89 0.00 214,854.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

214,854.89 0.00 214,854.89 0.00 0.00 0.00 0.00 5,680.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

214,854.89 0.00 214,854.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,680.00 0.00 0.00

002 - Realizacion de 
Citologia a las 
mujeres del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Realizacion de 
Mamografias a las 
mujeres del Municipio

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 2,236.59 0.00 0.0023,236.59 0.00 23,236.59

000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 2,236.59 0.00 0.0023,236.59 0.00 23,236.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

23,236.59 0.00 23,236.59 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 2,236.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

23,236.59 0.00 23,236.59 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 2,236.59 0.00 0.00

004 - Ayuda Sociales a 
mujeres del Municipio 

0.00 959.07 959.07 959.07 107,181.97 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 959.07 959.07 959.07 107,181.97 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 959.07 959.07 959.07 107,181.97 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 959.07 959.07 959.07 0.00 107,181.97 0.00 0.00

005 - Apoyo a cajas 
Rurales y Creditos a 
mujeres del Municipio 
de Ceguaca Santa 
Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Talleres a Mujeres 
del Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0067,854.89 0.00 67,854.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0067,854.89 0.00 67,854.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

67,854.89 0.00 67,854.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

67,854.89 0.00 67,854.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Apoyo de Becas en 
el sistema Educativo 
a hijos de Madres 
solteras

0.00 0.00 0.00 0.00 71,618.30 0.00 0.0071,618.30 0.00 71,618.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 71,618.30 0.00 0.0071,618.30 0.00 71,618.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

71,618.30 0.00 71,618.30 0.00 0.00 0.00 0.00 71,618.30 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

71,618.30 0.00 71,618.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,618.30 0.00 0.00

008 - Limpieza por la 
protección ambiental 
a nivel municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0071,618.30 0.00 71,618.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0071,618.30 0.00 71,618.30

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

71,618.30 0.00 71,618.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 4 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

71,618.30 0.00 71,618.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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001 - Limpieza por la 
protección ambiental a 
nivel municipal.

0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 147,164.04 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Limpieza por la 
protección ambiental 
a nivel municipal.

0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 147,164.04 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 147,164.04 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 147,164.04 0.00 0.00

23500 11-001-01 20 4 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 147,164.04 0.00 0.00

002 - Construcción de pilas  
para almacenamiento de 
agua potable 

0.00 78,500.00 78,500.00 78,500.00 254,861.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 78,500.00 78,500.00 78,500.00 254,861.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Construcción 
De Pilas Para 
Almacenamiento 
De Agua Potable

0.00 78,500.00 78,500.00 78,500.00 254,861.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 78,500.00 78,500.00 78,500.00 254,861.62 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 78,500.00 78,500.00 78,500.00 0.00 254,861.62 0.00 0.00

13 - Todos Por La Paz 0.00 45,540.24 45,540.24 45,540.24 69,759.16 0.00 0.002,864,731.89 0.00 2,864,731.89

01 - Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 52,615.59 0.00 0.002,291,785.52 42,665.00 2,334,450.52

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 42,665.00 0.00 0.000.00 42,665.00 42,665.00

001 - Iluminacion del 
boulevard iniciando 
desde el instituto 
tecnico 
gubernamental 
Ceguaca y finalizando 
en el desvio que 
conduce al barrio La 
Aduana en El Casco 
Urbano del Municipio 
de Ceguaca,Santa  
Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 22,665.00 0.00 0.000.00 22,665.00 22,665.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 22,665.00 0.00 0.000.00 22,665.00 22,665.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 22,665.00 22,665.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,665.00 0.00 0.00

41240 11-001-01 20 8 Instalaciones Varias 0.00 22,665.00 22,665.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,665.00 0.00 0.00
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002 - Red de extension 
de linea primaria y 
secundaria e 
iluminacion que dara 
servicio al caserio de 
Texiguat de la aldea 
de Santa Ana, 
Ceguaca, Santa 
Barbara.

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

41240 11-001-01 20 8 Instalaciones Varias 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion segunda 
Etapa del Boulevar Maria 
De Los Angeles 
Castellanos Mendez 

0.00 0.00 0.00 0.00 7,344.57 0.00 0.001,125,000.00 0.00 1,125,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 7,344.57 0.00 0.001,125,000.00 0.00 1,125,000.00

001 - Construccion 
segunda Etapa del 
Boulevar Maria De 
Los Angeles 
Castellanos 
Mendez 

0.00 0.00 0.00 0.00 7,344.57 0.00 0.001,125,000.00 0.00 1,125,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,125,000.00 0.00 1,125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,344.57 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,125,000.00 0.00 1,125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,344.57 0.00 0.00

002 - Construccion I Etapa 
Parque en la Comunidad 
del Eden, Ceguaca, Santa 
Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,166,785.52 0.00 1,166,785.52

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,166,785.52 0.00 1,166,785.52

001 - Construccion I 
Etapa Parque en 
la Comunidad del 
Eden, Ceguaca, 
Santa Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,166,785.52 0.00 1,166,785.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,166,785.52 0.00 1,166,785.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,166,785.52 0.00 1,166,785.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Construccion de Calle  
Pavimentada en los  
Barrios: El Centro y  
Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Calle  
Pavimentada en 
los  Barrios: El 
Centro y  Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Calle  
Pavimentada en el Barrio  
las Flores de El Edén  
Ceguaca SB.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,606.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,606.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Calle  
Pavimentada en 
el Barrio  las 
Flores de El Edén  
Ceguaca SB.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,606.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,606.02 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,606.02 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Participacion Ciudadana 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 1,500.00 0.00 0.00143,236.60 0.00 143,236.60

000 - Sin Proyecto 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 1,500.00 0.00 0.00143,236.60 0.00 143,236.60

001 - Apoyo a 
Instituciones Sin 
Fines de Lucro

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 1,500.00 0.00 0.00143,236.60 0.00 143,236.60

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 1,500.00 0.00 0.00143,236.60 0.00 143,236.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

143,236.60 0.00 143,236.60 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 1,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

143,236.60 0.00 143,236.60 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 25,873.57 25,873.57 25,873.57 9,959.79 0.00 0.00143,236.59 0.00 143,236.59
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000 - Sin Proyecto 0.00 25,873.57 25,873.57 25,873.57 9,959.79 0.00 0.00143,236.59 0.00 143,236.59

001 - Apoyo Para 
Actividades 
Culturales en el 
Municipio

0.00 25,873.57 25,873.57 25,873.57 9,959.79 0.00 0.00143,236.59 0.00 143,236.59

000 - Sin Obra 0.00 25,873.57 25,873.57 25,873.57 9,959.79 0.00 0.00143,236.59 0.00 143,236.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

143,236.59 0.00 143,236.59 0.00 25,873.57 25,873.57 25,873.57 9,959.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

143,236.59 0.00 143,236.59 0.00 25,873.57 25,873.57 25,873.57 0.00 9,959.79 0.00 0.00

04 - Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00143,236.59 0.00 143,236.59

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00143,236.59 0.00 143,236.59

001 - Apoyo a 
Organizaciones 
Deportivas del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00143,236.59 0.00 143,236.59

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00143,236.59 0.00 143,236.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

143,236.59 0.00 143,236.59 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

143,236.59 0.00 143,236.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

05 - Preservación del 
Patrimonio 

0.00 8,666.67 8,666.67 8,666.67 4,683.78 0.00 0.00143,236.59 42,665.00 100,571.59

001 - Mantenimiento del 
Parque Central del 
Municipio de Ceguaca

0.00 8,666.67 8,666.67 8,666.67 1,333.33 0.00 0.0080,000.00 42,665.00 37,335.00

001 - Mantenimiento del 
Parque Central del 
Municipio de Ceguaca

0.00 8,666.67 8,666.67 8,666.67 1,333.33 0.00 0.0080,000.00 42,665.00 37,335.00

000 - Sin Obra 0.00 8,666.67 8,666.67 8,666.67 1,333.33 0.00 0.0080,000.00 42,665.00 37,335.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 42,665.00 37,335.00 0.00 8,666.67 8,666.67 8,666.67 1,333.33 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 42,665.00 37,335.00 0.00 8,666.67 8,666.67 8,666.67 0.00 1,333.33 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Mejoramiento del 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 3,350.45 0.00 0.0063,236.59 0.00 63,236.59

001 - Mantenimiento y 
Mejoramiento del 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 3,350.45 0.00 0.0063,236.59 0.00 63,236.59

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,350.45 0.00 0.0063,236.59 0.00 63,236.59

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DARWIN.ENAMORADO

08:43 a.m.
Pagina: 22 de 29
Hora  :
Emisión:  11/01/2023

CEGUACA, SANTA BARBARA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/12/2022 al 31/12/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/12/2022 31/12/2022al2022al

Del: 1/12/2022 Al: 31/12/2022

11/01/2023 08:43:05 a.m. 22



20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

63,236.59 0.00 63,236.59 0.00 0.00 0.00 0.00 3,350.45 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

63,236.59 0.00 63,236.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,350.45 0.00 0.00

14 - Pro Honduras 0.00 0.00 0.00 0.00 1,582,735.53 0.00 0.001,432,365.95 0.00 1,432,365.95

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 1,226,165.95 0.00 0.00859,419.57 0.00 859,419.57

001 - Construccion de 
Huellas Vehicular en 
calle que conduce de la 
comunidad del portillo 
hacia Santa Ana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00859,419.57 0.00 859,419.57

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00859,419.57 0.00 859,419.57

001 - Construccion De 
Huellas Vehicular 
En Calle Que 
Conduce De La 
Comunidad Del 
Portillo Hacia 
Santa Ana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00859,419.57 0.00 859,419.57

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

859,419.57 0.00 859,419.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

859,419.57 0.00 859,419.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de calle 
pavimentada en el lugar 
conosido como el silon 
misma que conduce a la 
Aldea de Santa 
Ana,Ceguaca,Santa 
Barbara.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,226,165.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,226,165.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion De 
Calle 
Pavimentada En 
El Lugar Conosido 
Como El Silon 
Misma Que 
Conduce A La 
Aldea De Santa 
Ana,Ceguaca,Sant
a Barbara.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,226,165.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,226,165.95 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,226,165.95 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 356,569.58 0.00 0.00572,946.38 0.00 572,946.38

001 - Fortalecimiento a 
Productores del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 206,073.58 0.00 0.00572,946.38 0.00 572,946.38

001 - Fortalecimiento a 
Productores del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 206,073.58 0.00 0.00572,946.38 0.00 572,946.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 206,073.58 0.00 0.00572,946.38 0.00 572,946.38

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

572,946.38 0.00 572,946.38 0.00 0.00 0.00 0.00 206,073.58 0.00 0.00

35300 11-001-01 20 8 Abonos y Fertilizantes 286,473.19 0.00 286,473.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,473.19 0.00 0.00

35400 11-001-01 20 8 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

286,473.19 0.00 286,473.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,600.39 0.00 0.00

002 - Mantenimiento De  
Tramo Carretero Desde  
La Comunidad De El Eden  
Hasta La Calle  
Pavimentada Que  
Conduce a Pito Solo,  
Mismos Que Fueron  
Provocados Por Los  
Huracanes Eta E Iota En  
El Año 2020.

0.00 0.00 0.00 0.00 118,296.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento De 
Tramo Carretero 
Desde La Comunidad 
De El Eden Hasta La 
Calle Pavimentada 
Que Conduce A Pito 
Solo, Mismos Que 
Fueron Provocados 
Por Los Huracanes 
Eta E Iota En El Año 
2020.

0.00 0.00 0.00 0.00 118,296.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 118,296.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,296.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,296.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DARWIN.ENAMORADO

08:43 a.m.
Pagina: 24 de 29
Hora  :
Emisión:  11/01/2023

CEGUACA, SANTA BARBARA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/12/2022 al 31/12/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/12/2022 31/12/2022al2022al

Del: 1/12/2022 Al: 31/12/2022

11/01/2023 08:43:07 a.m. 24



003 - Mantenimiento tramo 
carretero iniciando desde 
la propiedad del señor 
Pedro Enamorado Muñoz
(QDDG) Finalizando 
donde el señor Juan 
Angel Jerezano Leiva en 
la comunidad de Santa 
Ana, Ceguaca,Santa 
Barbara.

0.00 0.00 0.00 0.00 32,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento 
tramo carretero 
iniciando desde la 
propiedad del señor 
Pedro Enamorado 
Muñoz(QDDG) 
Finalizando donde el 
señor Juan Angel 
Jerezano Leiva en la 
comunidad de Santa 
Ana, Ceguaca,Santa 
Barbara.

0.00 0.00 0.00 0.00 32,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,200.00 0.00 0.00

15 - Infraestructura 0.00 1,086,450.00 1,086,450.00 1,086,450.00 601,217.25 0.00 0.002,009,043.67 0.00 2,009,043.67

00 - Sin Sub Programa 0.00 1,086,450.00 1,086,450.00 1,086,450.00 601,217.25 0.00 0.002,009,043.67 0.00 2,009,043.67

000 - Sin Proyecto 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 161,548.86 0.00 0.00521,323.55 0.00 521,323.55

001 - Mancomunidad 
Codemussba

0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 144,864.80 0.00 0.00144,849.83 0.00 144,849.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 144,864.80 0.00 0.00144,849.83 0.00 144,849.83
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,849.83 0.00 144,849.83 0.00 0.00 0.00 0.00 144,864.80 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

144,849.83 0.00 144,849.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,864.80 0.00 0.00

003 - Asociacion de 
Municipios de 
Honduras (Amhon)

0.00 0.00 0.00 0.00 16,684.06 0.00 0.0016,473.72 0.00 16,473.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,684.06 0.00 0.0016,473.72 0.00 16,473.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,473.72 0.00 16,473.72 0.00 0.00 0.00 0.00 16,684.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

16,473.72 0.00 16,473.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,684.06 0.00 0.00

001 - Construccion de Cerca 
Perimetral del 
Cementerio  General en 
el Municipio de Ceguaca.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00576,677.74 0.00 576,677.74

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00576,677.74 0.00 576,677.74

001 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
del Cementerio en 
el Municipio de 
Ceguaca.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00576,677.74 0.00 576,677.74

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

576,677.74 0.00 576,677.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

576,677.74 0.00 576,677.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion del 
Comedor del Adulto 
Mayor del Casco Urbano 
de Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00911,042.38 0.00 911,042.38

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00911,042.38 0.00 911,042.38

001 - Construccion 
Del Comedor Del 
Adulto Mayor Del 
Casco Urbano De 
Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00911,042.38 0.00 911,042.38

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

911,042.38 0.00 911,042.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

334,364.66 0.00 334,364.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

576,677.72 0.00 576,677.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - 
Construcción,Equipamien
to y Acondicionamiento, 
Salón de Reuniones, 
Corporación Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 268,091.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 268,091.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
Construcción,Equi
pamiento y 
Acondicionamient
o, Salón de 
Reuniones, 
Corporación 
Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 268,091.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 268,091.49 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 268,091.49 0.00 0.00

004 - Mantenimiento de 
Carretera Iniciando 
desde la Vivienda de la 
Profesora Brenda 
Marleny Peña 
Enamorado Pasando por 
los caserios Las Piñitas y 
los Trochez finalizando 
en la propiedad  de la 
señora  Natividad  
Sanchez en la aldea  de 
Santa Ana Ceguaca.

0.00 0.00 0.00 0.00 166,984.52 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mantenimiento De 
Carretera Iniciando 
Desde La Vivienda De 
La Profesora Brenda 
Marleny Peña 
Enamorado Pasando 
Por Los Caserios Las 
Piñitas Y Los Trochez 
Finalizando En La 
Propiedad De La 
Señora Natividad 
Sanchez En La Aldea 
De Santa Ana 
Ceguaca.

0.00 0.00 0.00 0.00 166,984.52 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 166,984.52 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,984.52 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,984.52 0.00 0.00

005 - Mantenimiento De 
Tramo Carretero desde la 
Comunidad del Prortillo 
hasta la Comunidad De 
Santa Ana, Ceguaca S.B, 
Mismos Que Fueron 
afectados  por 
consecuencias de las 
lluvias que asotan en el 
pais."

0.00 906,450.00 906,450.00 906,450.00 4,592.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - "Mantenimiento De 
Tramo Carretero 
desde la Comunidad 
del Prortillo hasta la 
Comunidad De Santa 
Ana, Ceguaca S.B, 
Mismos Que Fueron 
afectados  por 
consecuencias de las 
lluvias que asotan en 
el pais."

0.00 906,450.00 906,450.00 906,450.00 4,592.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 906,450.00 906,450.00 906,450.00 4,592.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 906,450.00 906,450.00 906,450.00 4,592.38 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 329,772.28 329,772.28 329,772.28 0.00 4,592.38 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 576,677.72 576,677.72 576,677.72 0.00 0.00 0.00 0.00

15,971,310.12 0.00 15,971,310.12 0.00 3,172,532.19 3,172,532.19 3,172,532.19 0.00 6,888,451.57 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/01/2022
Fecha Final: 31/12/2022
Ejercicio: 2022
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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